
Електронен документ, подписан с КЕП. Документът се изпраща на адресата чрез АИССО/АИССОС. 1

СТОЛИЧНА ОБЩИНА

12.3.2025 г.

X СОА24-ВК08-17230-[3]/12....
ИЗХ.  РЕГ.№

                                      

ДО
Г-Н  ЦВЕТОМИР ПЕТРОВ - ПРЕДСЕДАТЕЛ
НА СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

С Т А Н О В И Щ Е

от

БЛАГОРОДНА ЗДРАВКОВА –ЗАМЕСТНИК-КМЕТ В НАПРАВЛЕНИЕ “КУЛТУРА, ОБРАЗОВАНИЕ,
СПОРТ И МЛАДЕЖКИ ДЕЙНОСТИ“

На Рег. № СОА24-ВК08-17230-[2]/18.02.2025 г.

Относно: Преобразуване на общинското 59. Обединено училище Васил Левски“  в 59.
Средно училище „Васил Левски“ в съответствие с чл. 38, ал. 1  и ал. 2, чл. 311, ал. 1, чл. 312, ал.
1  и чл. 314, ал. 1 от Закона за предучилищното и училищното образование.

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ПЕТРОВ,

В Столична община е постъпил доклад с рег. № СОА24-ВК08-17230-[2]/18.02.2025 г.
от кмета на СО-район „Сердика“ за преобразуване на общинското 59. Обединено училище
Васил Левски“   в 59.  Средно училище „Васил Левски“,  находящо се на територията на СО-



Електронен документ, подписан с КЕП. Документът се изпраща на адресата чрез АИССО/АИССОС. 2

район “Сердика“ съгласно изискванията на  чл. 38, ал. 1  и ал. 2, чл. 311, ал. 1, чл. 312, ал. 1  и чл.
314, ал. 1 от Закона за предучилищното и училищното образование.

На основание чл. 312, ал . 1  и чл. 314, ал. 1 от ЗПУО в доклада са изложени мотиви за
необходимостта от преобразуване на  общинското 59. Обединено училище „Васил
Левски“  в 59. Средно училище „Васил Левски“ от учебната 2025/2026 година.

В доклада са посочени наименование и официален адрес на училището, адрес на
сградите, в които се провежда обучението, съответно се осъществява дейността, вида
на училището, етап и степен на образование, организация на учебния ден и профили или
професии, организация на предучилищното образование, в случай че се осъществява в
училището, учебната година, от която се предлага преобразуването на училището,
информация за броя на учениците, които ще се обучават в училището при
преобразуването му, информация за достъпна архитектурна среда за деца и ученици със
специални образователни потребности и материално-техническото, кадровото и
финансовото осигуряване на дейността на училището.

Към доклада са приложени:  Мотивирано искане от директора на 59.  Обединено
училище “Васил Левски“ до кмета на район „Средец“, Становище на Обществения съвет
към 59 Обединено училище “Васил Левски“, Становище по съответствието на обекта с
изискванията на Наредба № 1з-1971 за строително-техническите правила и норми за
осигуряване на безопасност при пожар и Наредба № 8121з-647 за правилата и нормите за
пожарна безопасност при експлоатация на обектите, Акт № 27/12.02.1997 г. за публична
общинска собственост, Становище от началника на Регионално управление на
образованието-София-град и Проект на решение.

В проекта на решение са посочени относимите правни основания:  чл.  38, ал.  1, т.  4
във връзка с чл.  312,  ал .  1  и ал.  6,  чл.  310,  ал.  1,  т.  2  от  Закона за предучилищното и
училищното образование и чл. 21, ал. 1, т. 23  и ал. 2 от Закона за местното самоуправление
и местната администрация.

Предвид гореизложеното считам, че докладът е законосъобразен и следва да бъде
разгледан от Столичен общински съвет.

С УВАЖЕНИЕ,

12.3.2025 г.

X Благородна Здравкова
ЗАМЕСТНИК-КМЕТ НА СТОЛИЧНА ОБЩИНА

                                                

Съгласувал чрез АИССО:
Десислава Желязкова - Директор на дирекция „Образование“
Изготвил чрез АИССО:
Йолита Тодорова –главен юрисконсулт в дирекция „Образование“



Електронен документ, подписан с електронен подпис.
Насочва се чрез ССЕВ за адресата. Писмото съдържа интегрирано файлово приложение във формат pdf.

СТОЛИЧНА ОБЩИНА - РАЙОН “СЕРДИКА”
1202 София, бул. Княгиня Мария-Луиза, 88                          тел: 8325065; факс: 832 20 95, www.serdika.egov.bg

Възстановим подпис

X Към РСР24-УЗ21-195-[5]/1...
Регистрационен номер

                                          

ДО
Г-Н ЦВЕТОМИР ПЕТРОВ
ПРЕДСЕДАТЕЛ НА
СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

ДОКЛАД

от

МОМЧИЛ ДАСКАЛОВ - кмет на СО – район „Сердика“

ОТНОСНО: Преобразуване на 59. Обединено училище „Васил Левски“ в  59.
Средно училище „Васил Левски“, в съответствие с чл. 38, ал. 1 и 2, чл. 311, ал. 1,
чл. 312, ал. 1 и чл. 314, ал. 1 от Закона за предучилищно и училищно образование
/ЗПУО/

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ПЕТРОВ,

В СО –  район „Сердика“  постъпи мотивирано искане с рег.  № РСР24-
УЗ21-195/02.12.2024 г. от г-жа Севил Реджебова, директор на 59.ОбУ „Васил
Левски“, относно преобразуването на 59. Обединено училище „Васил Левски“ в
59. Средно училище „Васил Левски“.

В изпълнение на чл. 311, ал. 1, чл. 312, ал. 1  и чл. 314, ал.1 и ал. 2 от ЗПУО и
след получено Становище с приложени документи от д-р Ваня Кастрева,
началник на РУО София-град, регистрирано в СО – район „Сердика“ с вх. №
РСР24-УЗ21-195-/4//06.02.2025 г., подкрепям мотивираното искане от г-жа
Севил Реджебова, директор на 59.ОбУ и отправям към Вас предложение за
преобразуване на 59. Обединено училище „Васил Левски“ в  59. Средно училище
„Васил Левски“.



Електронен документ, подписан с електронен подпис.
 Насочва се чрез ССЕВ за адресата. Писмото съдържа интегрирано файлово приложение във формат pdf.

В искането си г-жа Севил Реджебова, директор на 59. ОбУ излага
подробни аргументи, мотиви и конкретни предложения за необходимостта
от преобразуване на образователната институция, включително заявена
подкрепа от страна на общността, родителите на учениците и
обществения съвет към училището.

Предложението за преобразуване на  59. Обединено училище „Васил
Левски“ в  59. Средно училище „Васил Левски“ е обсъдено и прието на заседание
на Обществения съвет с Протокол № 41 от 22.11.2024 г. и среща с родители
и учители, документирано в Протокол от 25.11.2024 г.

Училището е с над 130-годишна история, като до 2007 г. е било средно
училище и в него са се обучавали ученици от 1  до 12  клас.  От 2017  г.  е
преобразувано и функционира като 59. Обединено училище, до 10 клас. През
учебната 2024/2025 година в училището се обучават общо 305 ученици в 15
паралелки.

Сред общинските училища, находящи се на територията на района,
59.ОбУ „Васил Левски“ разполага с богата материално-техническа база -
голяма,  просторна сграда на 4  етажа,  находяща се в поземлен имот с
идентификатор  68134.509.1543, с площ от 14348 кв. м., по кадастрална карта
и кадастрални регистри,  представляващ УПИ I  –  за училище в кв.  75  по
действащ регулационен план на м. „Орландовци – Малашевци“. В момента в
училището се използват само три  етажа.

59. ОбУ „Васил Левски“ е едно от двете училища, включени в пилотна
програма „От сив училищен двор –  модерен център за общността“,  която
предвижда изграждането на изцяло нов зелен, функционален и модерен облик
на двора на училището.

В училището се обучават деца и ученици от различни етноси и уязвими
групи, които често са в риск от отпадане от образователната система,
поради което е необходимо полагането на системни усилия за задържането
им в клас и продължаване на обучението. Статистиките сочат, че по-
голямата част от тях не продължават обучението си след завършване на
първи гимназиален етап в 59.ОбУ „Васил Левски“.  От една страна като
причина за това може да се посочи липсата на мотивация за обучение, от
друга,  невъзможността за продължаване на обучението си след 10  клас по
специалността, в която са профилирани.

Спецификата на работата с този тип групи предполага множество
активни усилия за интегрирането им,  тъй като при тях се наблюдава
тенденция за живеене в затворена общност, включително на териториален
принцип и наличие на различна ценностна система, често изключваща
значимостта на образованието. Улесняването им в тази насока чрез
преобразуване на училището в средно и предоставяне по този начин на лесен



Електронен документ, подписан с електронен подпис.
 Насочва се чрез ССЕВ за адресата. Писмото съдържа интегрирано файлово приложение във формат pdf.

достъп до средно образование, осигурява възможност за равен старт, по-
добра интеграция, чрез активно включване и преодоляване на социалната
изолация.

Съгласно изискванията на чл. 314, ал. 1 от ЗПУО, предоставям следната
информация:

1. Наименование и официален адрес на училището:
- 59. Обединено училище „Васил Левски“,

С адрес: Гр. София, район „Сердика“, ул. „Кестен“ № 1
2. Адрес на сградата: Една учебна сграда, находяща се на адрес:

Гр. София, район „Сердика“, ул. „Кестен“ № 1
3. Вид на училището: Неспециализирано общинско училище
4. Етап и степен на образование, организация на учебния ден и профили/

или професии, организация на предучилищното образование:
- Обучение на деца от 3 и 4 подготвителна група, ученици от начален

етап, прогимназиален етап и първи гимназиален етап /до 10 клас/. В
първи гимназиален етап се обучават ученици с прием след 7  клас,  с
професия „Готвач“ и „Производство на кулинарни изделия и напитки“

- Целодневна организация на учебния ден – 5 групи;
- Училището е на едносменен режим на обучение, като сградния фонд

позволява и при увеличаване броя на паралелките,  този режим да се
запази.

5. Година, от която се предлага да бъде преобразувано училището –
учебна 2025/ 2026 г.

6. Информация за броя на учениците, които ще се обучават в училището
при преобразуването му:
- Общо деца предучилищно образование – 40 деца
- Общ брой ученици начален етап – 107 ученици
- Общ брой ученици прогимназиален етап – 99 ученици
- Общ брой ученици гимназиален етап – 140 ученици, разпределени в
следните класове:

- 8 клас – 26 ученици с професия „Готвач“;
- разкриване на нова паралелка с професия „Туризъм“  – 26 ученици;
- 9 клас – 26 ученици с професия „Готвач“;
- 10 клас – 24 ученици с професия “Готвач“;
- 11 клас – 20 ученици с професия „Готвач“;
- 12 клас – 20 ученици с професия „Готвач“ за  уч. 2026/ 2027 г.

 7. Информация за достъпна архитектурна среда за деца и ученици със
специални образователни потребности и  материално-техническо,
кадрово и финансово осигуряване на дейността на училището:

Училището предоставя равен достъп за образование  чрез осигуряване
на достъпна архитектурна и физическа среда, подходящи и за деца със



Електронен документ, подписан с електронен подпис.
 Насочва се чрез ССЕВ за адресата. Писмото съдържа интегрирано файлово приложение във формат pdf.

специални образователни потребности. Базата разполага с обособена зона
за трета и четвърта подготвителни групи,  учебни помещения и
пространства за учениците от начален, прогимназиален и двата
гимназиални етапа на средното образование, както и със специализирани
кабинети по готварство и туризъм.

През настоящата учебна 2024/2025  г.  и след преобразуване на
училището в средно, в него ще работят следните педагогически
специалисти и непедагогически персонал, както следва:

- За учебната 2024/2025  г.  –  30  педагогически специалисти,  12
непедагогически персонал;

- За учебната 2025/2026  г.  –  33  педагогически специалисти,  13
непедагогически персонал;

- За учебната 2026/2027  г.  –  34  педагогически специалисти,  13
непедагогически персонал.

При преобразуване на училището през учебната 2025/2026 г.,
бюджетът ще е достатъчен при увеличаването на паралелките,  за да бъдат
финансово обезпечени трудовите възнаграждения на педагогическите
специалисти и непедагогическия персонал.

8. Във връзка с подадено заявление от г-жа Севил Реджебова – директор
на 59. ОбУ е изготвено писмо с изходящ № 764000 – 258/22.01.205 г. от
комисар Стоян Василев – началник на Втора РСПБЗН.

9. Информация за осигуряване на транспорт до училището при
преобразуването му. Учениците от подготвителните групи и от
първи до четвърти клас са предимно деца от района. Учениците от
пети до дванадесети клас се придвижват с градски транспорт
посредством трамваи № 3, 4 и 18, автобуси № 100, 20, 90 и 22 и тролеи
№ 2 и 4.

10. Предложение за съхраняване на документацията при преобразуване на
училището – ще се съхранява в сградата на училището.

Район „Сердика“ се нарежда на единадесето място по площ сред
районите на Столична община, с население над 45 000  души и разполага само
с две общински средни училища и една профилирана гимназия за
изобразителни изкуства.

На фона на тенденцията за разгръщане на строителството /появата
на нови жилищни комплекси/ и съпътстващото ги очаквано населяване от
млади семейства,  преобразуването на 59.  Обединено училище в 59.  Средно
училище би осигурило по-добър достъп до средно образование на всички
ученици в района.



Електронен документ, подписан с електронен подпис.
Насочва се чрез ССЕВ за адресата. Писмото съдържа интегрирано файлово приложение във формат pdf.

С оглед на гореизложеното, считам за целесъобразно преобразуването
на 59. Обединено училище „Васил Левски“ в 59. Средно училище „Васил Левски“.

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ПЕТРОВ,

Предвид гореизложеното, на основание чл. 38, ал. 1, т. 4 във връзка с чл.
312, ал. 1 и ал.6, чл. 310, ал. 1, т. 2 от Закона за предучилищното и училищното
образование и чл. 21, ал. 1, т. 23 и ал. 2 от Закона за местното самоуправление
и местната администрация,  предлагам Столичен общински съвет да вземе
решение по проекта, който прилагам, заедно с набор от документи, както
следва:

Приложения:

1. Проект на Решение на СОС

ПРОЕКТ НА
РЕШЕНИЕ 1 за преобразуване на 59 ОбУ.docx

2. Набор от документи

МОТИВИРАНО
ИСКАНЕ ОТ ДИРЕКТОРА НА 59. ОбУ.pdf

Становище от РУО
за преобразуване на 59. ОбУ.pdf

Писмо до РУО
Мотивирано искане от директора на 59. ОбУ.pdf

Писмо до РУО от
59. ОбУ Документи по чл. 6 от Наредба 9 на МОН.pdf

Документи за
собственост 59. ОбУ.pdf

С уважение:

Възстановим подпис

X Момчил Даскалов

КМЕТ НА СО - РАЙОН "СЕРДИКА"
                                      

Съгласувал:

Възстановим подпис

X Христо Расоков
Христо Расоков
старши юрисконсулт
                                     

Съгласувал чрез АИС:

Евгения Аврамова, зам.-кмет, дата: 17.02.2025 г.

Изготвил: Райна Сотирова, началник-отдел ОКСДС, дата: 17.02.2025 г.



ПРОЕКТ!

РЕШЕНИЕ № ____________

на Столичния общински съвет

от ____________2025 година

За преобразуване на 59. Обединено училище „Васил Левски“  в 59. Средно
училище „Васил Левски“.

 На основание чл. 38, ал. 1, т. 4 във връзка с чл.312, ал.1 и ал.6, чл. 310, ал.1, т.2
от Закона за предучилищното и училищното образование и чл. 21, ал.1, т. 23 и ал.
2 от Закона за местното самоуправление и местната администрация

С Т О Л И Ч Е Н  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т
Р Е Ш И:

1. Дава съгласие за преобразуване на 59. Обединено училище „Васил Левски“, с
адрес: град София, СО - Район „Сердика“, кв. „Малашевци“, ул. „Кестен“ №1 ,
в 59.  Средно училище „Васил Левски“,  считано  от  учебната 2025/2026
година.

2. Възлага на кмета на Столична община да направи предложение пред
Министъра на образованието и науката за издаване на заповед за
преобразуването на 59. Обединено училище „Васил Левски“  в 59. Средно
училище  „Васил Левски“.

Настоящото решение е прието на заседание на Столичен общински
съвет, проведено на _________ 2025 год., Протокол №  _______, точка ___от
дневния ред, по доклад № __________ и е подпечатано с официалния печат на
Столичен общински съвет.

Председател на Столичния общински
съвет:  ________________

    Цветомир Петров

СТОЛИЧНА ОБЩИНА

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, Факс 98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg http://www.sofiacouncil.bg



Съгласувал:
Възстановим подпис

X Христо Расоков
Христо Расоков
старши юрисконсулт
                                     


